
 
 

UCHWAŁA NR LXIV.570.2023 
RADY MIASTA SZTUM 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 pkt 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 z późniejszymi zmianami) w związku z Ustawą z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej (Dz. U. rok 2022 poz. 1533 z późniejszymi zmianami) oraz 
w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. rok 2021 poz. 1974) i Rozporządzeniem Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracyjnych z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. rok 2000 nr 66 poz. 800), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca nie może przekroczyć 75% maksymalnej 
wysokości diety stanowiącej 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną stosownie do pełnionych funkcji w następujących 
wysokościach: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej – 65% maksymalnej diety, o której mowa w ust. 1; 

2) Wiceprzewodniczący Rady i Przewodniczący Komisji – 45%  maksymalnej diety, o której mowa w ust. 1; 

3) Radni – 35% maksymalnej diety, o której mowa w ust. 1. 

3. Za udział w posiedzeniu Rady lub komisji radnym zamiejscowym ustala się zwrot kosztów podróży 
w wysokości 15 zł. 

§ 2. 1. Radny pobiera diety z tytułu udziału w posiedzeniach Rady lub komisji. 

2. Podstawą wypłacenia miesięcznej diety jest uczestnictwo w sesjach i posiedzeniach komisji, zgodnie 
z zatwierdzonym przez Radę planem pracy, stwierdzone podpisem radnego na liście obecności. 

3. Za każdą nieobecność radnego na sesji lub komisji pomniejsza się miesięczną dietę o 10%. 

4. Za każde opuszczenie posiedzenia przed jego zakończeniem dieta ulega obniżeniu 5%. Potracenie 
następuje w okresie rozliczeniowym na podstawie listy potraceń sporządzonej przez Biuro Rady. 

5. Ust. 3 nie dotyczy posiedzeń komisji zwoływanych doraźnie. 

6. Nieobecność radnego na wszystkich sesjach i komisjach w danym miesiącu powoduje utratę miesięcznej 
diety w całości. 

7. Nieobecność związana z delegowaniem radnego do wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia 
przez niego funkcji radnego nie powoduje obniżenia części diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 01.02.2024 r.

Poz. 527



8. Ustala się termin wypłaty należnych diet radnych do 15 dnia każdego miesiąca. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów z tytułu podróży służbowej odbywanej poza miastem Sztum, 
która jest wykonywaniem przez radnego zadania mającego bezpośredni związek z pełnieniem mandatu. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Przewodniczący Rady Miejskiej w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Czynność, o której mowa w ust. 2 w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

4. Radnemu używającego, za zgodą Przewodniczącego Rady Miejskiej, w podróży służbowej samochodu 
prywatnego  przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1 kilometr przebiegu na podstawie 
odrębnych ogólnie obowiązujących przepisów. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXIX.345.2021 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży. 

§ 5. Wysokość oraz zasady obliczania i wypłacania diet dla radnych określone w niniejszej uchwale mają 
zastosowanie do diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 527


	UCHWAŁA NR LXIV.570.2023 RADY MIASTA SZTUM z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-02-01T13:41:52+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




